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Kainuun hallintokokeilun loppuraportti

MH § 60

Kainuun hallintokokeilu päättyi vuoden 2012 lopussa. Kainuun hal lin-
to ko kei lun seurantasihteeristön viimeinen seurantaraportti on jul kais-
tu valtiovarainministeriön toimesta 22.2.2013.

Kainuun hallintokokeilu käynnistyi vuoden 2005 alussa. Kokeilussa
oli vat mukana kaikki Kainuun kunnat lukuun ottamatta Vaalan kun-
taa. Kainuun hallintokokeilussa maakunta huolehti sosiaali- ja ter vey-
den huol lon palveluista sekä toisen asteen koulutuspalveluista. Li säk-
si maakunta vastasi maakunnan yleisestä elinkeinopolitiikasta se kä
maakunnan suunnittelusta ja Kainuun alueen kehittämisestä.

Sosiaali- ja terveystoimen osalta maakunta vastasi ter vey den huol los-
ta kokonaan sekä pääosasta sosiaalihuollon palveluja. Kou lu tuk sen
osalta maakunta vastasi sekä lukio- että ammatillisesta pe rus kou lu-
tuk ses ta ja ammatillisesta aikuiskoulutuksesta. Ylintä pää tän tä val taa
kokeilussa käytti kunnallisvaalien yhteydessä valittu maa kun ta val-
tuus to.

Kainuun hallintokokeilua seurattiin ja arvioitiin koko sen olemassa
olon ajan. Kokeilulla oli laaja seurantaryhmä, jossa oli edus tus
valtiovarain-, sosiaali- ja terveys-, opetus- ja kulttuuri-, työ- ja
elinkeinoministeriöstä, Suomen Kuntaliitosta sekä Kainuun maa kun-
ta –kuntayhtymästä ja Kainuun kunnista. Kokeilun viimeisessä vai-
hees sa seurantaryhmänä toimi seurantasihteeristö, joka on muo dos-
tu nut valtiovarainministeriön sekä Kainuun maakunta –kun ta yh ty män
edustajista.

Kokeilua on myös arvioitu laajasti. Arvioinnin teki Tampereen yli opis-
to ja arvioinnin loppuraportti ilmestyi huhtikuussa 2010 (VM
20/2010). Muut yliopiston tekemään arviointiin liittyvät raportit ovat I
vä li ra port ti (VM 37/2005), toinen väliraportti (VM 41/2008).
Tampereen yliopiston te ke män arvioinnin lisäksi Kainuun
hallintokokeilun seurantaryhmä on tehnyt omia seurantaraportteja,
joita on yhteensä 10. Raportit ovat käsitelleet kokeilun valmistelua ja
käynnistystä palveluja ja pal ve lu ra ken net ta, taloutta ja hallintoa,
aluekehitystä, elin kei no po li tiik kaa, kansalaisten osallistumista sekä
esitystä kokeilun jatkamiseksi.

Nyt julkaistussa viimeisessä seurantaryhmän loppuraportissa ku va-
taan palveluiden kehitystä eri sektoreilla kokeilun aikana sekä ko kei-
lun hyviä käytäntöjä. Lisäksi raportissa kerrotaan kokeilun päät ty mi-
seen liittyneistä syistä syksyllä 2012 tehdyn sähköpostikyselyn tu lok-



sien pohjalta.

Kokeilun parhaina käytäntöinä loppuraportissa käsitellään: sosiaali-
ja terveydenhuollon integraatio, yhden järjestäjän koulutusmalli, ra-
hoi tus mal li ja talous sekä demokratiaan liittyen suorilla vaaleilla va lit-
tu maakuntavaltuusto.

Kokeilun päättymisen keskeisiksi syiksi kyselyn perusteella saatiin
lain sää dän nön vaatimus yksimielisyydestä kokeilun jatkamisesta,
neu vot te lu kult tuu ri ja yhteistyö sekä rahoitusjärjestelyjä koskeneet
eri mie li syy det.

Erillisliite nro 2: VM 5/2013, Kainuun hallintokokeilun päättyminen,
seu ran ta sih tee ris tön loppuraportti.

Lisätietoja antaa strategiajohtaja Esa Toivonen puh. 044-0674360,
säh kö pos ti: etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Va. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee Kainuun hallintokokeilun loppuraportin
tie dok si.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

Maakuntahallitus päätti lisäksi, että Kainuun hallintokokeilun
loppuraportti viedään maakuntavaltuustolle tiedoksi.
_________


